
1 

 

KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

W KADENCJI 2010-2014 

(wspólne posiedzenie z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) 

 

 

Protokół Nr 53/14 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 22 kwietnia 2014 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o przebiegu akcji zima 2013/2014 na drogach Powiatu Zgierskiego. 

3. Informacja o stanie dróg powiatowych po zimie. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLVI sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie przeznaczenia 

do sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego, położonej 

w Zgierzu, przy ul. Piłsudskiego, oznaczonej jako działka numer 849/2. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Tadeusz Iwaniuk otworzył 53 posiedzenie Komisji i przedstawił 

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

Informacja o przebiegu akcji zima 2013/2014 na drogach Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu.  

Prezes Powiatowej Spółki Infrastrukturalnej Sp. z. o. o. w Zgierzu Ludwik Jastrzębiec – 

Pełczyński przedstawił w/w informację.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy kwota 1.809.761,40 zł z oszczędności z akcji zima 

zostanie przeznaczona na remonty dróg. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski odpowiedział, że tak. Obecnie 

Zarząd Powiatu Zgierskiego proponuje przeznaczyć 180.000 zł na budowę sygnalizacji 

świetlnej w Głownie. 

 

Radny Bogdan Jarota poprosił o: 

-uzupełnienie, zagęszczenie i wyprofilowanie poboczy i skrajni drogi Bratoszewice – 

Karnków, 

- połatanie dziur na drodze  Karnków - Glinnik, 

- zawieszenie znaków drogowych od strony Waliszewa  na początku powiatu. 

 

Prezes PSI poinformował, że jeszcze będą prowadzone roboty drogowe. 



2 

 

 

Członkowie Komisji dyskutowali na temat obowiązujących przepisów dotyczących 

postępowań przetargowych w zakresie remontów dróg i poboczy. 

 

Komisja zapoznała się z informacją. 

 

Ad. 3 

Informacja o stanie dróg powiatowych po zimie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Prezes PSI przedstawił w/w informację. 

 

Komisja zapoznała się z informacją. 

  

Ad. 4 

Projekt uchwały Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego, położonej w Zgierzu, 

przy ul. Piłsudskiego, oznaczonej jako działka numer 849/2. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2014. 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Radna Lidia Elert odniosła się do porozumienia zawartego w 2011 r. z Gminą Miastem 

Ozorków. Zapytała, co z chodnikami na ul. Średniej. Miały być one w tym roku kończone. 

Zapytała, czy jest szansa na zrobienie jakiejkolwiek innej drogi powiatowej w Ozorkowie. 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że z pewnością trzeba będzie pochylić się nad inwestycjami 

w Ozorkowie.  

 

Radna Lidia Elert uważa, że Zarząd Powiatu powinien to zrobić.  Młodzieżowy Dom Kultury 

w Ozorkowie zostały przejęty, a dróg jak nie było tak nie ma.  

 

Radny Jerzy Janicki poparł wypowiedź poprzedniczki co do porozumienia z Gminą Miastem 

Ozorków. Oznajmił, że porozumienia te były po coś tworzone. Zaproponował, aby wystąpić 

do Burmistrza Ozorkowa z propozycją współfinansowania jakiejś inwestycji. Może wówczas 

uda się wspólnie coś zrealizować.    

 

Członek Zarządu poinformował, że na razie rozmowy z Burmistrzem Ozorkowa nie były 

prowadzone.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 6  
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 52  z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

25 marca br.  

 



3 

 

 

Ad. 7 

Radny Witold Kosmowski poprosił o przekazanie radnym informacji dotyczących inwestycji 

zgłoszonych do  projektu Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2020+. 

 

Członek Zarządu zobowiązał się do przekazania informacji na sesji Rady Powiatu 

Zgierskiego. 

 

Radna Zofia Bielawska zapytał, czy jest desygnowany przedstawiciel Powiatu Zgierskiego do 

Zarządu Stowarzyszenia ŁOM.  

 

Członek Zarządu poinformował, że na dzień dzisiejszy brany jest pod uwagę Starosta 

Zgierski. 

 

Radna Zofia Bielawska zwróciła uwagę, że na terenie Gminy Ozorków nie ma 100% dróg 

asfaltowych. Dodała, że ok. 18 km dróg jest w stanie niezadawalający i ok. 13 km w stanie 

złym. Razem daje to 31 km dróg, gdzie łączna długość dróg w Gminie Ozorków to 40 km. 

Wobec powyższego stwierdziła, że stan dróg w Gminie Ozorków jest zatrważający.  

 

Radny Witold Kosmowski poprosił o przekazanie na następne posiedzenie Komisji informacji 

na temat partycypacji poszczególnych gmin w kosztach inwestycji drogowych  realizowanych 

przez Powiat Zgierski. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki zapytał,  czy oprócz podawania informacji dotyczących zadań 

wykonywanych przez PSI jest możliwość podania kosztów, zysków związanych z jej 

funkcjonowaniem. 

 

Prezes PSI  poinformował, że obecnie zamknięte zostały negocjacje na dostawę energii 

elektrycznej dla wszystkich jednostek oświatowych i  Starostwa Powiatowego. Udało się 

wynegocjować 30% zniżki. 

 

Radna Lidia Elert, zapytała jaka będzie to kwota.  

 

Prezes PSI odpowiedział, że będzie to 150.000 zł w skali roku.    

 

Radna Zofia Bielawska zapytała, na jakiej kwocie zakończono negocjacje. 

 

Prezes PSI poinformował, że ustalono kwotę 236,50 zł za MWh. Udało się jeszcze 

wynegocjować, aby zmiany te obowiązywały od 1 kwietnia br. mimo, że umowy zostaną 

podpisane do 30 kwietnia br. Dodatkowo udało się odejść od opłaty jak dobrze pamięta za 

składnik jakościowy albo opłaty manipulacyjnej. 

 

 

 



4 

 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 53 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała  

 

 

 

 

 


